
Responsabile del procedimento 
Caterina Belgrano 

e.mail: caterina.belgrano1@istruzione.it 

Tel. 0108331232 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Direzione Generale 
Via Assarotti, 38 - 16122 Genova   

             direzione-liguria@istruzione.it              drli@postacert.istruzione.it  

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62 recante “Norme per la parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione”, che istituisce il sistema nazionale di 

istruzione costituito dalle scuole statali e dalle scuole paritarie private e degli enti locali; 

VISTO il D.M. 29 novembre 2007, n. 267 “Regolamento recante: Disciplina delle 

modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis, comma 6, del decreto legge 5 dicembre 2005, n. 

250, convertito con modificazioni dalla legge 3/02/2006, n. 27”; 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 

24 aprile 2020, n. 27 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e 

di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19. Proroga dei termini per l'adozione di decreti legislativi.” ed 

in particolare l’art. 77 che, al fine di consentire alle istituzioni scolastiche ed educative 

pubbliche del sistema nazionale di istruzione, ivi incluse le scuole paritarie, di dotarsi dei 

materiali per la pulizia straordinaria dei locali, nonché di dispositivi di protezione e igiene 

personali, sia per il personale sia per gli studenti, autorizza la spesa di 43,5 milioni di euro 

nel 2020;  

VISTO il Decreto dipartimentale n. 577 del 19/05/2020 che dispone l’assegnazione delle 

risorse finanziarie, in termini di competenza e cassa, agli Uffici scolastici regionali; 

VISTA l’assegnazione a questo U.S.R. per la Liguria di euro 94.074,44 sul capitolo 

1477/5, da destinare alle istituzioni scolastiche paritarie di ogni ordine e grado sulla base 

del numero degli alunni frequentanti; 

mailto:caterina.belgrano1@istruzione.it
mailto:direzione-liguria@istruzione.it
mailto:drli@postacert.istruzione.it


Responsabile del procedimento 
Caterina Belgrano 

e.mail: caterina.belgrano1@istruzione.it 

Tel. 0108331232 

 

CONSIDERATO che sull’erogazione dei contributi, nei casi previsti dalla normativa 

vigente, si applica la ritenuta d'acconto prevista dall'art. 28 del D.P.R. 29 luglio 1973, n. 

600, nella misura del 4% e il bollo di euro 2,00; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 – Le risorse complessivamente assegnate alle scuole paritarie della Liguria 

ammontano a euro 94.074,44, come da Decreto dipartimentale n. 577 del 19/05/2020 

allegato al presente decreto; 

 

ART. 2 – I Dirigenti degli Ambiti Territoriali della Liguria erogheranno alle scuole 

paritarie i contributi spettanti indicati nelle Tabelle A/1, A/2, A/3, A/4, parti integranti del 

presente decreto, con traenza dal capitolo 1477/5 , al momento in cui se ne verifichi la 

disponibilità di cassa. 

         

          p.  Il Direttore Generale 

      Ettore ACERRA 

Il Dirigente dell’Ufficio I 

            Loris Azhar Perotti 

 

 

mailto:caterina.belgrano1@istruzione.it

		2020-05-26T11:17:35+0000
	PEROTTI LORIS AZHAR


		2020-05-26T14:03:35+0200
	Genova
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLI.REGISTRO REGIONALE DEI DECRETI.R.0000607.26-05-2020




